
Referat Regionsbestyrelsesmøde  

Den 25. august 2023 
 

Kl. 9.00-15.30 
Der er morgenkaffe kl. 8.30. 

Afbud: Jette 

DAGSORDEN: 

Pkt. 1: Valg af ordstyrer og referent (5 minutter) 9.00-9.05 

Referat: 
Referent: Marianne Trudslev 

Ordstyrer: Lise Stensgaard 

 

Pkt. 2: Godkendelse af dagsorden og aftale tidsplan (5 minutter) 9.05-9.10 

Referat: 
Godkendt. 
Jonathan deltager indtil frokost 

 

Pkt. 3: Opfølgning fra sidst (5 minutter) 9.10-9.15 

Referat: 
Gitte ønsker tilbagemelding på referaterne, så meld tilbage også, hvis man godkender uden kommentarer.. 

 

Pkt. 4: Kort orientering fra regionsformand og diskussion af relevante emner (30 minutter) 9.15-9.45 

Referat: 
På mødet 1. juni informerede Gitte om NY MED aftale og ny MED periode, så derfor var pladser fordelt, og 
der var udpeget TR til pladserne.  
Opsamling er, at Hovedudvalget har godkendt, at Hospitals-MED Aalborg Universitetshospital udvides med 
en plads. Denne går til AC gruppen, så fysioterapeut FTR Camilla Pedersen er nu ordinært medlem, før 
suppleant, og suppleantpladsen for Camilla får ergo FTR Mette Damsgaard. 
I Specialsektoren er Østerskoven flyttet til et nyt område, derfor skal MED fordelings- og 
udpegningskabalen laves om, så de medarbejdere indtænkes i MED i det område, hvor de nu arbejder. Gitte 
arbejder for at få plads til fys TR fra Østerskoven i OMU Kommunikation og Specialpædagogik.  

 
På mødet 1. juni blev RB informeret om presset på økonomirammen i den Vederlagsfri ordning, så 
fysioterapeuterne skal ikke tage flere patienter ind, end der kan behandles indenfor den økonomiske 
ramme. Den enkelte klinik skal selv styre patientflowet, og de er forpligtede til at opdatere ventetider på 
sundhed.dk, og opdatere mindst hver 2. måned. 



Gitte har kontaktet 23 nordjyske klinikker, der havde under 4 ugers ventetid, eller slet ikke havde registreret 
ventetid. Dialog om den økonomiske ramme og ansvarlighed for at overholde, samt registrering af ventetid. 
Flere af de 23 klinikker havde udfordringer med at opdatere ventetid, pga. fejl hos sundhed.dk.  
Sundhed dk har nu oplyst, at det ikke skulle være udfordringer med deres system længere.  

DFys og KL har aftalt, at landets kommuner skulle kontakte de praktiserende fysioterapeuter pr. brev/mail, 
med information om, at fysioterapeuter er forpligtet til at overholde økonomirammen, at de ikke må lukke ned 
for patienter, der er i forløb i december. Det er nye patienter, der skal på venteliste. Klinikkerne skal opdatere 
deres ventetid på sundhed.dk. Gitte ser KL’s udkast til kommunernes skriv den 3. maj, først i juli måned 
sendes brevet til de praktiserende med ydernummer i Nordjylland. Det sendes fra fællessekretariatet 
RN/nordjyske kommuner. Gitte er meget frustreret over, at det brev, hvor kommunerne meget tydeligt melder 
ud, at nye patienter skal på venteliste, kom så sent ud til de praktiserende.  

I Vesthimmerland og Jammerbugt kommune har de lukket ned for kommunernes eget VF-tilbud, og 
informeret patienterne om, at de kan få deres vederlagsfri fysioterapi hos praktiserende fysioterapeuter 
med ydernumre. I Jammerbugt har de ligefrem sendt de fire klinikkers kontaktoplysninger med i et brev til 
patienterne i juni måned. Dette brev sendes til patienter, mens brevet om, at de praktiserende ikke kan tage 
nye patienter ind, endnu ikke er sendt til fysioterapeuterne. Dette brev sender kommunerne, som nævnt 
tidligere, først til klinikkerne i juli. Meget frustrerende sagsgang.  

 

Birthe informerer om extra SU-møde, med VF på dagsordenen 23. august. 

 

Sundhedsaftale 2024-2027 
På sidste møde informerede Gitte om at hun havde inviteret sig til møde med Mads Duedahl for at give 
ham information, der kunne indgå i arbejdet med Sundhedsaftalen.  
Der er nu kommet et udkast til Sundhedsaftalen i Høring. DFys/Gitte har sendt et høringssvar.  

 

Jubilarer 2023.  
De jubilarer, der ikke deltog på Generalforsamlingen og fik deres jubilæumsnål der, blev inviteret til at hente 
deres nål på Sofiendalsvej tirsdag den 13. juni 15.00-19.00. 
Der møder 4 personer op mellem 14.00-18.10. Der udleveres 5 nåle. Fin anledning til en lille kort snak. 
Gentag gerne. 

 

Bachelor konference den 14. juni.  
Dejligt at blive inviteret, og høre dimittenderne informere om deres bachelor projekter. De kommer godt 
omkring professionen. Gitte fik mulighed for at reklamere for Nål og skål til konferencen. Bla. med en plakat 
med QR-kode.  

 
Studerende til Regionsbestyrelsen.  
Gitte har kontaktet Cecilia i sekretariat, for at få sparring til mail til de studerende, som studenterambassadør 
Jonas Horn kan formidle videre. Genbrugsmail fra 2021. Kontakt til ham skal gå gennem Cecilia.  
Vi har aftalt, at studerende i RB kan få honorar for deltagelse, svarende til studentermedhjælper i 
sekretariatet. Regionsbestyrelsen ønsker, at det fremgår af mailen til de studerende, at man får et honorar 
for at deltage.  

 

I Region Hovedstaden har de faglige organisationer sammen med regionale TR skrevet et brev til tre 
folketingspolitikere, hvor de adresserer, at når Folketinget ikke sender de penge, der er behov for, så er det 
ikke OK, at de samtidigt går ud og italesætter, at de forventer, at regionerne levere samme produktions- og 
serviceniveau som før.  
De faglige organisationer i Forhandlingsudvalget i Nordjylland arbejder på, at vi vil sende et skriv, der bakker 



op om Hovedstadens skriv, og at der tilføjes særlige forhold for RN. 
Gitte er i dialog med AC-gruppen, for at få de fagforeninger/TR med til at støtte op.  

Bredt i Regionsbestyrelsen udtrykkes, der bekymring for arbejdsmiljøet i sekretariatet. Der er stor udskiftning 
i medarbejdere. Gitte informerer, at HB er opmærksomme på dette. 

 

Pkt. 5: Kort orientering fra Regionsbestyrelsesmedlemmer om bestyrelsesrelevante emner (20 
minutter) 9.45-10.05 

Referat: 
Mette har sendt bekymringsmail til Jeanette Præstegaard, Gitte Nørgaard og Janne Humprey vedr. ventetid 
på vederlagsfri fysioterapi og hvordan det påvirker kommunerne. Der er bl.a. kommet genoptræningsplan 
grundet ventetid på vederlagsfri fysioterapi. Jeanette Præstegaard kontaktede Mette efterfølgende. 

Bordet rundt. Der skrives ikke referat af dette.  

 

Pkt. 6: Kort orientering fra Samarbejdsudvalgsmedlemmer (Birthe Schelde Nielsen) (15 minutter) 
10.05-10.20 
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-
udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi 

Det er kommunerne/KL der har forpligtelsen til at sikre vederlagsfri fysioterapi. 
Sundhedsministeren har den 5. november 2020 svaret således om Vederlagsfri Fysioterapi: 
”Vederlagsfri fysioterapi efter lægehenvisning er en patientrettighed i sundhedslovens forstand, og patienter 
med lægefagligt begrundet behov for vederlagsfri fysioterapi skal have adgang til behandling.  
Kommunerne er forpligtet til at yde vederlagsfri fysioterapi hos en fysioterapeut i praksissektoren efter 
lægehenvisning. Hvis det ikke er muligt at modtage vederlagsfri fysioterapi hos en privatpraktiserende 
fysioterapeut, må kommunen sikre, at den vederlagsfri fysioterapi kan modtages et andet sted” 

Desværre står der ingen steder, hvornår Vederlagsfri fysioterapi skal igangsættes, så kommunerne må godt 
have ventetid på ordningen.  

 

Pause 10.20-10.30 

 

Pkt. 7: Kort orientering fra Tillidsrepræsentanter (Trine Fischer og Marianne Trudslev) (15 minutter) 
10.3r0-10.45 
Herunder spørgsmål til referater der kan findes på hjemmesiden. Eventuelt nyt fra Region Nordjyllands 
Hovedudvalg (Annette Bregenov). 

Untitled Page (rn.dk) 

Referat: 
Der har ikke været møde i TR netværket siden sidste møde. Næste møde er 20. september.  
Trine og Marianne refererer kort med relevante emner fra Danske Fysioterapeuters TR-råds seminar først på 
ugen. Bl.a. rekruttering og fastholdelse samt ny kommunikationsstrategi.  

 

https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi
https://dokumenter.rn.dk/edocpublishing/edocmeetingall.aspx?id=7944


Pkt. 8: Politisk opgavevaretagelse (20 minutter) 10.45-11.05 
Blandt andet status fra politisk gruppe 

Referat: 
Det ser skidt ud med økonomien i Region Nordjylland, på Regionsrådsmøde 22. august kom disse tal frem 
Dagsorden og Referater - Regionsrådet (rn.dk) 
Forventet underskud på sundhedsområdet 2023. 281 mio. Heraf 
Aalborg Universitetshospital -225 mio 
Regionshospital Nordjylland -25 mio 
Psykiatri -14 mio 
Praksisområdet (sygesikringsydelser) -60mio 
Praksisområdet (tilskudsmedicin) -30mio 

Det ser skidt ud.  
Gitte forventer, der kommer nedskæringer, som kommer til at ramme fysioterapeuter. 
Annette Bregenov har hørt nævnt, at Fysio- og ergoterapien på Aalborg Universitetshospital måske skal 
skæres ned med 3 mio. kr 
 
 
Aalborg kommune planlægger store besparelser i 2024. 290 mio.kr. 
Der er et samarbejde mellem 22 faglige organisationer og patient/borgergrupper, for at informere 
byrådspolitikere og bosatte i Aalborg kommune, om konsekvenser om så stor en besparelse.  
Annette Bregenov deltog i et møde i ovenstående fora med Udvidet Magistrat i juni. 
Gitte og TR Christoffer Vang, deltog i et opfølgende møde med samme deltagergruppe den 21. august.  

De ansatte har via deres MED udvalg, giver input til nedskæringernes konsekvenser.  

Der inviteres til at stå og være synlig, når byrådet behandler budget 2024. Gitte videregiver information til 
TR, så de og deres kolleger kan være aktive.  

Politisk gruppe har planer om kommunale møder, for at sikre fremdrift, skal Annette og Birthe aflaste Gitte 
med opgaven.  

 

Der arbejdes på at skabe et netværk for praktiserende uden ydernummer i Region Nordjylland. 
Mette Villadsen er i dialog med bestyrelsen for Frie Praktiserende fysioterapeuter 

 

Pkt. 9: Arrangementer (Trine Fischer, Lise, Mette og Marianne Trudslev) (25 minutter) 11.05-11.30 
Nedenstående arrangementer er annonceret 
- 30. august. Telt DHL-stafet. Der er tilmeldt 75 fra 6 forskellige arbejdspladser, tilmelding er lukket. Gitte har 
planlagt, Lise deltager, hvem kan hjælpe Lise? 
- 14. september. Hoftenær fraktur – What to do? Jette er planlægger. 
- 28. september afholder Psykiatrinetværk møde. Planlagt af netværket og Jonathan 

Er afholdt siden sidst 
- Bassinnetværk juni. Arrangeret af Jette og Jonathan 
- Nål og skål den 22. august. 16 dimittender med 6 gæster tilmeldt. Planlagt af Jonathan og Gitte 

Der skal planlægges tidspunkt for nål og skål januar 2024. 

Referat: 
DHL-stafet. Mette Villadsen deltager sammen med Lise. Gitte deltager, når hun er retur fra København.  
Psykiatri netværksmøde. Emnet er angst.  

https://dokumenter.rn.dk/edocpublishing/edocPunkt.aspx?id=9562&punktguid=5a61c0f8-2227-4a68-ac66-75516f4028cf


Nål og Skål. Fremgang i antal deltagere. Det er positivt. Godt setup med lykønskning og info fra 
Regionsformand, Regionsbestyrelse, Faglige selskab, DSA og Netværkskonsulent.  
Fra RB deltog Mette, Lise, Annette og Jette, foruden Jonathan og Gitte. 

Der er planlagt Forsknings og udviklingssymposium den 16.  november. 
Marianne Bøgelund er med i planlægningen, så vi derved sikrer en praktiserende ind i planlægningsgruppen. 
DFys nordjylland betaler hendes frikøb. Vi sponsorerer 18.500kr til Forsknings og udviklingssymposiet.  
Gitte skal sørge for at det bliver annonceret på DFys Facebook og evt. på fysio.dk 

Årsmøde for praktiserende med ydernummer afholdes den 28. november. 
Planlægges af SU og Gitte. Det skal annonceres 

Børneterapeutmøde i efteråret. Uvist hvornår. Gitte spørger Ergoterapeut regionsformand, det er hende, der 
er tovholder i år.  

Der skal planlægges tidspunkt for nål og skål februar 2024. Uge 7 og 8 er vinterferieuger, så Gitte tjekker op 
og booker lokaler og fotograf i uge 9, men ikke tirsdag.  

Lise Stensgaard har to arrangementer i støbeskeen. 

Forslag til Emne for et arrangement: Omsorgstræthed 

 

Pkt. 10: Status Netværkskonsulent (Jonathan Henig) (15 minutter) 11.30-11.45 

Referat: 

Specialiseret rygudredning 4. oktober. Intro/forventningsafstemningsmøde: Formålet med mødet er at drøfte 

fremtiden for netværket, udveksle idéer og afklare, hvordan vi bedst muligt kan imødekomme ønsker og 

behov 

Dimittendnetværk 12. oktober 

Underviser netværksdag (undervisere på UCN) til foråret (flyttet fra efteråret) 

Netværk for undervisere på SOSU-skoler. Virtuelt møde d. 6/9 

Webinar 24/10 målgruppe: primært udd. (indenfor 3 år) 

Jonathan har fået arbejdsstation på Gittes kontor. 

 

Pkt. 11: Budgetopfølgning efter 2. kvartal 2023 (15 minutter) 11.45-12.00 

Budgetopfølgning efter 2. kvartal 2023, viser at regionen har brugt 42% af de økonomiske midler, som i 

Budgetopfølgningen er regionstilskud 1. halvår på 201.388kr og 275.498kr overført fra 2022.  

Bilag 1: Budgetopfølgning 2. kvartal 2023 

Referat: 

Budgetopfølgning gennemgået og godkendt. 

 



Pkt. 12: Folkemøde 2023. Evaluering af Regionsbestyrelsens deltagelse. (60 minutter) 12.30-13.30 
Der deltog fire regionsbestyrelsesmedlemmer på Folkemøde 2023. Formålet var Teambuilding, politisk 
skoling, indflydelse og læring, networking, synliggørelse af professionen og dens mange muligheder for at 
bidrage til velfærdssamfundet mfl.  
Der er i budgettet afsat 45.000kr til deltagelse, der er indtil nu udgifter på 20.681kr, deroveni kommer leje af 
lejlighed på 5.000kr og en dags frikøb til de fire deltagere, der deroveni har bidraget med en selvbetalt fridag 
samt weekend.  
På mødet skal deltagelsen evalueres i forhold til formålet.  
Hvad opnåede deltagerne på debatter og i imellem disse?  
Er det relevant at deltage, skal regionsbestyrelsen sende deltagere igen og hvornår? 

Referat: 
Ens T-shirts fungerede godt. Det gjorde DFys deltagerne synlige. 

Lise deltog i debat lørdag eftermiddag. Det blev arrangeret under Folkemøde, at Lise deltog. Flot af en 
Folkemøde debutant.  

Det blev til en del selfies, deltagelse i debatter og dialoger med politikere.  
Regionsbestyrelsens deltagere sørgede for at sidde i front, så de var synlige i debatterne, det fik 
formegentlig flere debattører til at huske vores faggruppe. Fik ordet under debatter, og fik stillet spørgsmål, 
der fik fysioterapi ind i dialogen til flere debatter.  

Regionsbestyrelsen vurderer, at formålet med deltagelse er opnået.  

Ønske om mere synlighed fra DFys side. Hjælp til at indgå i en samlet prioritering af hvilke debatter, der er 
vigtige fysioterapeuter deltager i. Vi vil gerne være repræsentanter fra DFys. 

Bestyrelsen beslutter at arbejde videre med deltagelse i Folkemødet ca. hvert 2. år. Næste gang i 2024. Lige 
år grundet generalforsamling i ulige år, hvilket gør det lidt bøvlet, når deltagerne er på valg i april/maj. 

 

Pkt. 13: Regionsbestyrelsens arbejdspapir og Forretningsorden. De to emner er udsat fra mødet den 
1. juni. (45 minutter) 13.30-14.15 
- Regionsbestyrelsens arbejdspapir skulle revideres på mødet den 1. juni, men blev udsat pga. tidsnød. Det 
blev aftalt at Gittes ændringsforskal skulle noteres i bilaget til dette møde.  
-I 2015 blev regionsbestyrelsens forretningsorden, der ligger på fysio.dk forenklet, og i stedet blev der lavet 
et Arbejdspapir for regionsbestyrelsens arbejde. Arbejdspapiret er et dynamisk dokument for 
regionsbestyrelsen, der som minimum revideres efter hver generalforsamling.  
På bestyrelsesmødet den 1.juni skulle bestyrelsens arbejdspapir revideres. Nyvalgt bestyrelsesmedlem 
informerede om, at det på fysio.dk/nordjylland er svært at finde information om, hvad det indebærer at stille 
op til regionsbestyrelsen, der er nogle af de andre regioners forretningsorden mere informerende, f.eks. den 
fra Midt. 
Det aftales på mødet i juni, at Jette laver et udkast til en ny Forretningsorden, med inspiration fra Midt.  
Det blev også aftalt, at denne efterfølgende kunne godkendes pr mail. Jette har lavet et flot sammenskriv, se 
bilag 3. 
Men der er nu er stort sammenfald mellem Forretningsorden og Regionsbestyrelsens arbejdspapir, derfor er 
begge sat på dagsordenen, så regionsbestyrelsen kan beslutte, om der fremover skal være to dokumenter 
eller et.  

Bilag 2: Arbejdspapir for regionsbestyrelsen. Gittes ændringsforslag tilføjet med rødt.  
Bilag 3: Opdateret forretningsorden.  

Referat: 
Det besluttes, at Forretningsordenen med enkelte rettelser skal være på fysio.dk. Arbejdspapiret godkendes 
med Gittes ændringsforslag. Der er mange gentagelser i arbejdspapiret, men der er også tekst der er god at 
bevare, fordi der her er fokus på arbejdsbyrde, forventninger, ageren mellem møder og mål for 



bestyrelsesarbejdet.  
Gitte tilpasser rettelserne i de vedhæftede dokumenter, og sender dem rundt med referatet til godkendelse i 
regionsbestyrelsen. 

Pause 14.15-14.30 

 

Pkt. 14: EVT. (15 minutter) 14.30-14.45 

Referat: 
Var der ingen punkter til evt? 
 

Pkt. 15: Planlægning af næste møder og møder i 2024 (35 minutter) 14.45-15.20 
 
Tidspunkt: den 2. oktober 2023. 9.00-15.30. Morgenkaffe 8.30-9.00 
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 
Dagsordenpunkter:  

• Fortsætte strategiarbejdet. 

• Planlægge jubilæumsfejring i foråret 2024 

• Klæde TR på til dialog på TR-årskonferencen, med besøg af Jeanette Præstegaard og AC-formand 
Lisbeth Lintz 

• Planlægge politisk møde i foråret 2024, som ikke er et generalforsamlingsår. 

• Oplæg om Faglighed i fysioterapi af Gurli Petersen. Kan inspirere til kommende pejlemærker for 
bestyrelsens arbejde 

• Dimittend ringerunde. 

• Regionskonference den 17.november og Dialogmøde med REP-medlemmer den 18. november 
2023 

Referat: 
Dagsordenpunkt som skal tilføjes 
- Forberedelse til regionskonferencen den 17. november og Dialogmødet den 18. november 
- Planlægge fejring af jubilarer forår 2024 
Angående dimittend ringerunde. Måske Gitte og Jette kan klare den opgave.  
 

Regionskonference den 17.november og Dialogmøde med REP-medlemmer den 18. november 2023 

 

Tidspunkt: den 1. december 2023 kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe 8.30-9.00 
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 
Dagsordenpunkter:  

• Gennemgå årshjulet for 2023 og fremadrettet for 2024 

• Evaluering af årshjulet 

• Opfølgning på Regionskonference og Dialogmøde  

• Evaluering af arrangementer 2023 

Afbud: Mette K. 

Planlægge møder 2024, inklusiv dimittendringerunde forår og efterår.  

 



Referat: 
Gitte kigger mulige datoer i 2024 og sender Doodle til RB, mhp. at finde datoer hvor bestyrelsen kan deltage. 

Repræsentantskabsmøde 2024 er den 8. og 9. november 2024. 

 

Pkt. 16: Evaluering af mødet (5 minutter) 15.20-15.25 
 
Referat: 
Dejligt at dagsordenen ikke var så presset, så det var tid til gode drøftelser. 
God ro og orden. 
 


